⁷ Εμέσης] De Emesenorum Regulis vide sup. i. 9. 3. (8.) Fabr. ad Dio. l. 13. Noris. Ep. Syro-Mac. p. 80. et Cen. Pis. p. 231. Conf. Tac. Hist. ii. 81. et v. 1. Rasche tom. ii. P. i. col. 608.

²⁶ καθ' ἄρπαγὴν] Conf. quid de Scythis incursionses in Hyrcaniam et Parthorum campestria facientibus narrat Strabo l. xi. p. 779.

⁸ δ βασιλεὺς] Omnia enim, quæcunque in illis regionibus mire facta accepissent, de Alexandro dicta referabant Historici. οὐδὲ

τοῖς περὶ Ἀλεξάνδρου συγγράψασι ράδιον πιστεύειν τοῖς πολλοῖς.
Strab. l. xi. p. 774.

²⁸ *Πάκορος]* Antt. xx. 3. 3.

³⁰ *Βρόχον γὰρ]* Vide sup. 3. 4. (27.) et Lips. Anal. ad Milit. l. iii. dial. 2. p. 23.

CAP. VIII.

¹ *Σλάβας]* Qui postea Consul fuisse videtur anno quo mortuus est Titus, A. U. C. 834. Conf. Reim. ad Dio. lxvi. 26.

² *Μασάδα]* Conf. Rel. de Pal. p. 890.

δτε Κυρήνιος] Conf. sup. ii. 8. 1.

¹⁰ *'Ιωάννης]* Joannes a Gischalis. Conf. sup. 2. 21. 1. et 4. 2. 1.
SPANH.

¹² *ἀσεβείας]* Habent Codd. L.M. εὐσεβείας. Sed confer quo sensu verbo utitur Josephus καταμαλνομαι sup. iv. 10. 2. καταμανέντα τῆς ἡγεμονίας: et quid sibi voluit Suid. ad voc. καταμαλνομαί σου. Alio usu alii, sicut Philo. adv. Flac. vol. ii. p. 542. κατεμάνην τῶν Ιουδαίων.

¹³ *Σλών]* Sup. iv. 9. 3.

¹⁵ *τῶν Ἰδουμαίων]* Sup. iv. 4. 1. et seqq.

¹⁷ *τῶν Ἑλλωτῶν]* Sup. iv. 3. 9. Wetst. ad Matt. x. 4.

³⁰ *"Εστι δὲ πρόδηλος]* Post ἔστι δὲ habet Cod. M. καὶ τῷ παρολισθάνειν, quam lectionem secutæ sunt Edd. Bas. Gen. Huds. Hav. et in versione sua Gelenius. Omittunt vero ceteri Codd. et vetus Rufinus. In memoriam nobis revocatur locus Æsch. Supp. 795. πέτρα βαθὺ πτῶμα μαρτυροῦσά μοι.

⁴³ *διαμονὴν]* Legit Cod. P. διανομὴν, quam lectionem præ altera ponant forsitan nonnulli. Sed vocem διαμονὴν tuentur ceteri Codd. et Rufinus et quæ sequuntur Josephi verba; et id etiam testimonio est, quod conservatio vini et cibi apud alios Scriptores eadem voce significari solet. Plut. Symp. l. v. vol. viii. p. 689. πρὸς σωτηρίαν οἴνον καὶ διαμονήν.

⁴⁸ *ἀνελεῖν ἀξιούσα]* Id quod diserte narrat Josephus sup. i. 18. 4. Antt. xv. 4. 1.

⁵⁴ *εἰς ἐπιβάθραν]* Aditus videtur fuisse, vel ponticulus, e turribus in muros obsessæ urbis vel e navi in terram demissus, ut pugnaturis accessum daret. Conf. inf. vii. 9. 2. Diod. Sic. xiv. 51. cum nota Wessel. et Lips. Polior. ii. 4. Sensu paululum translato Polyb. xvi. 29. 2. ἵνα, ἐὰν προθῆται διαβαίνειν

αὐθις εἰς τὴν Ἀσίαν, ἐπιβάθραν ἔχοι τὴν Ἀβυδον. Longius autem a primo vocab. usu discedunt recentiores. Vide Plotin. i. 6. p. 98. cum nota Wyttenb.

59 Δοκοὺς μεγάλας] Conf. sup. iii. 7. 20.

67 δόφθαλμοὺς αὐτῷ] In αὐτῷ mutavit Hudsonus non sine Codd. auctoritate, sed spreto, ut videtur, narrationis consilio. Quo melius enim animum firmaret, quasi ante oculos sibi proposuit Eleazarus injurias a Romanis inferendas; quemadmodum etiam præcepit Thucydides (iii. 40.) γενόμενοι δτιεγγύτατα τῇ γνώμῃ τοῦ πάσχειν.

75 μετασχόντες] Cum hac voce conjunctum edidit Hudsonus ἀμαρτίας, ex conjectura. Sed cautius fuisse, et satis cum Graecæ linguae genio consentaneum, ita locutionem μηδεμᾶς μετάσχοντες accepisse, quasi ipsa vox ἀμαρτίας ex antedicto ἀναμάρτητοι firme animo concepta esset, quam propterea in verbis supersedere licet. Notandum est alia habita occasione inf. vii. 10. 1. (7.) diserte scripsisse Josephum μηδενὸς τῶν ἀμαρτημάτων μετασχόντας.

79 μετρώτεραι] Conf. 2 Reg. xxiv. 14.

80 ἐντάφιον] "Linteum sepulchrale." Plut. vol. vi. p. 614. λαβεῖν ἐντάφιον αὐτῷ τὸν ἐναγώνιον ἔτι ζῶν κόσμον. Simon. ap. Diod. Sic. xi. 11. quo loco rem multis exemplis illustravit Wessel.

86 τοὺς δακρύουσιν] Habent τοὺς δάκρυνσιν Codd. L.M.P. et Edd. Bas. Gen. Huds. Hav. Cum nobis stant Codd. N.T. et Rufinus, et loci proprietas.

90 τεθνήκασι] Soph. Ant. 1165.

τὰς γὰρ ἡδονὰς
δταν προδῶσιν ἀνδρες, οὐ τίθημ' ἔγω
ζῆν τοῦτον, ἀλλ' ἔμψυχον ἥγοῦμαι νεκρόν.

Doctrinam istam de anima et corpore et mutuo eorum inter se nexu contemplando exquisiverat prius Plato (Gorg. p. 524. Phæd. pp. 64. 92.) et Philo copiosius descriptis, Platonem pro more suo secutus. Conf. Phil. SS. Legum Alleg. vol. i. pp. 65. 101. &c. Mosh. de reb. Christ. cap. i. §. 29. 30. et Routh. et Heind. ad loca Platonis.

98 εἰς Ἰνδοὺς] Cic. Tusc. Quæst. v. 27. "Quæ Barbaria India vastior, aut agrestior? in ea tamen gente primum ii, qui sapi-

entes habentur, nudi etatatem agunt, et Caucasi nives, hiemalēmque vim perferunt sine dolore; cumque ad flammam se applicaverunt, sine gemitu aduruntur. Mulieres vero, cum est earum vir mortuus, in certamen judiciumque veniunt, quam plurimum ille dilexerit. Quæ est victrix, ea leta, prosequentibus suis, una cum viro in rogum imponitur: illa victa mœsta discedit.” Conf. Strab. l. xv. p. 1024. Diod. Sic. xix. 34. Bruck. H. C. Phil. vol. i. p. 199.

108 οἱ Καισάρειαν] Conf. sup. ii. 18. 1.

110 ἐν Σκυθοπόλει] Conf. sup. ii. 18. 3.

114 Δαμασκηνοὶ] Conf. sup. ii. 18. 5.

115 ἐν Αἰγύπτῳ] Conf. sup. ii. 18. 8. Phil. de Virt. vol. ii. p. 565. adv. Flac. vol. ii. p. 542.

116 δυναμένοις] Mutavit Hudsonus in δυνάμεων et post ὑπῆρξε notam interrogationis posuit, hanc scilicet interpretationem auctupans; “etiam omnibus, unde firmæ victoriæ spem haberent, nonne vires aderant?” Sed perperam ista. Si vulgata retineas, hoc modo vertenda sunt. “dignisque omnibus, qui spem victoriæ firmam præbere possent, non licuit, nulla data est occasio.” Vide inf. vii. 11. 4. Κατύλλῳ δὲ τότε μὲν ὑπῆρξε. Sin autem malesanum esse locum statuas, facile est, adjuvante non-nihil lectionis varietate, ad hunc modum emendare; ἀραμένοις ἀπασι τῶν τὴν ἐλπίδα νίκης ἔχντας παρασχεῖν δυναμένων ὑπῆρξε.

127 ἐβουκόλησεν] Άesch. Ag. 669.

ἐβουκολοῦμεν φροντίσιν νέον πάθος.

CAP. IX.

1 ὑπετέμνοντο] Interpretatur Suidas ὑποτεμόμενος, προλαβὼν, adducto Arriani loco. Eadem significatione Polyb. xxxvi. 1. 1. τῶν Ἰωκαίων ὑποτεμομένων τὴν ἐπίνοιαν αὐτῶν.

CAP. X.

11 οὐδεὶς ἐνέδωκεν] In re consimili hæc refert de Judæis Philo De Virt. vol. ii. p. 562. Ἐν δὲ μόνον ἔθνος ἔξαρτον τὸ τῶν Ἰουδαίων . . . εἰωθὸς ἐκουστός ἀναδέχεσθαι θανάτους ὕσπερ ἀθανατῶν ὑπὲρ τοῦ μηδὲν τῶν πατρίων περιτίθειν ἀναιρούμενον.

Kaίσαρα δεσπότην] Qua ratione Deum Domini nomine moris erat colere; sicut paullo superius, θεὸν δὲ μόνον ἡγείσθαι δεσ-

πότην. Id enim inter indicia erat, quibus ab Ethnicis distingui possent vel Judæi vel Christiani. Confer Plin. Ep. ad Traj. x. 97. et sup. vi. 1. (2.) Primum narrant Historici Diocletianum inter Imperatores jussisse se ut Deum adorari. Moris autem semper fuerat Imperatoris effigiem inter signa militaria vectam cum Deorum statuis æquare, et docent ex hoc loco Josephus, et ex Epistolis suis Plinius, passos fuisse et Vespasianum et Trajanum se summa religione coli. Quinetiam notissimum est Dei nomen et honores sibi vindicavisse Caligulam. sup. ii. 10. 1. Phil. de Virt. vol. ii. pp. 556. et 562. Conf. Lardner vol. vii. p. 305.

¹⁴ τὸν ἐν τῇ Ὀνίῳ] Vide sup. i. 1. 1. Antt. xiii. 3. 3. et xiv. 8. 1.
καλούμενον] Legit Hudsonus καλούμένη, monentibus T. Fabro ad Ep. vi. p. 24. et Seldeno in lib. De Pontif. Hebr. l. i. c. 8. p. 168. et Hieronymo ad Daniel. c. 11. p. 1125. urbem ab Onia nominatam esse. Id quod facile concedi potest; inde enim veri similius est, quod Codd. nostri in hoc loco omnes testantur, templum etiam loci nomine appellatum esse. Testimonio est quod sequitur δὲ τὴν ἐπίκλησιν ἔλαβεν.

¹⁵ Σάμωνος] Rectius forsitan Ὀνίουν νῦν ut Antt. xiii. 3. 1. atque ita in Euseb. Chron. ubi dicitur δ τοῦ Ὀνίουν. T. Faber in Epistola jam laudata Σάμωνος Josephi ἀμάρτημα μυημονικὸν esse pronunciat. HUDS.

Conf. Antt. xii. 9. 7.

²⁵ Ἡσαῖας] Esaias (xix. 18.) spirituale Christi regnum describens dixerat in Ægyptum usque propagatum iri. Cetera vides ap. Jac. Cappellum in Hist. Sacr. et Exot. p. 616. &c. Conf. Josephum ipsum Antt. 13. 3. 1. HUDS.

²⁷ Παυλῖνος] Conf. sup. iii. 8. 1. (6.)

²⁸ τριακόστα] Vero proprius Rufinus ait stetisse annos 333. Legendum 233. Clausum est enim Vespasiani jussu paullo post Hierosolymitanum, circa ann. U. C. 824. Cappellus. Conf. Selden. de Pontif. Hebr. l. i. c. 8. HUDS.

Conf. Greswell Dissert. vol. i. p. 589.

CAP. XI.

τῶν περὶ Κυρήνην] Conf. de Vita c. 76. SPANH.

Conf. etiam P. Wessel. Diatr. de Jud. Archont. ad Inscript.

Berenicens. p. 24. Der Jüdische Krieg von D. F. Münter,
p. II.

9 *τὰς τοῦ Καίσαρος*] Notum et pervulgatum hoc artificium.
Licinius enim quidam qui Augusto imperante Galliae procurator factus multas pecunias sibi et suis confecerat, eodem modo Augusti gratiam conciliavit, hac excusatione usus: *ἀμέλει καὶ ἐτήρησά σοι πάντα αὐτὰ καὶ διδωμι.* Dio liv. 21.

ERRATA.

VOL. II.

P. 496. l. 15. *leg.* Pharisæi : l. 19. posthabito: p. 517. l. 8. quacunque:
p. 521. l. 6. duabus : p. 575. l. 3. *insere ad* : p. 583. l. 10. *leg.* ap-
pensa : p. 599. l. 5. captam.—Hæc et alia ignoscet lector æquus.